2019年 3月 22日

各 位

上場会社名   北海道電力株式会社

代表者     代表取締役社長 真弓 明彦

(コード番号   9509)

問合せ先責任者 経理部決算グループリーダー  江口 尚仁

(ＴＥＬ     011-251-1111)

減価償却方法の変更に関するお知らせ

当社は、有形固定資産の減価償却方法として、定率法を採用しておりましたが、本日開催の取締

役会において、設備利用実態の状況変化をより適切に財務諸表へ反映することを目的として、2020

年 3月期より定額法に変更することといたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件の影響を含めた 2020年 3月期の業績予想（連結・個別）に関しましては、できるだ

け速やかに公表いたします。

以 上